Congonhas, 14 de Abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2679

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/001/2021

Por cumprimento do princípio da publicidade, torna público a licitação, na modalidade de Pregão Presencial para a aquisição de 20 (vinte) estantes de

aço, para atender a FUMCULT. Tipo: Menor Preço. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 29 de abril de 2021 (quinta-feira), de 09:00 às 09:30 horas.
Abertura: Dia 29 de abril de 2021 (quinta-feira), às 09:35 horas, na sede da FUMCULT - Congonhas – MG. Mais informações, junto à FUMCULT, pelo telefone:

(31)3732-2501, de segunda a sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de  13:00 as 17:00 horas. Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Lana Mércia Brazil Duarte

Dias de Castro – Diretora-Presidente da FUMCULT.14/04/2021.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº PMC/017/2021

Ratifico, na forma do artigo 26, da Lei 8.666/93 de 21/06/93, as conclusões do parecer da Procuradoria Jurídica, favorável à Dispensa de Licitação, artigo
24, inciso IV, c/c art.26, ambos da Lei 8.666/93 e suas alterações, a aquisição dos medicamentos CLORIDRATO DE HIDRALAZINA E FERRIPOLIMALTOSE,

para atender paciente do município de Congonhas, Ordem Judicial nº 5000084-86.2021.8.13.0180, podendo o Departamento de Compras emitir a Autorização de

Fornecimento. Congonhas, 08 de abril de 2021. Cláudio Antônio de Souza- Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

12º. EDITAL DE PUBLICAÇÃO/2021 – JARI/CONGONHAS - MG

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS DE INFRAÇÕES DE CONGONHAS / MINAS GERAIS – JARI/
CONGONHAS

Pelo presente edital, o Presidente da Junta  Administrativa de Recursos de Infrações – JARI/Congonhas-MG, Sérgio Maurício de Oliveira convoca os

membros titulares e suplentes nomeados pelas portarias nº 226/2019, 229/2019 e 144/2021 para a sessão de Julgamento de Recursos interpostos contra penalidades
aplicadas pelos Agentes de Trânsito Municipais de Congonhas, que será realizada às 08:00 horas do dia 22 de Abril de 2021, na Sede da Diretoria de Trânsito na

Secretaria de Gestão Urbana da Prefeitura de Congonhas no seguinte endereço: Avenida Julia Kubitschek, nº 230 (térreo), Centro, Congonhas, Minas Gerais.

Recursos a serem julgados:

Nome Processo-JARI

WANDERLEI DA SILVA Processo JARI/CONGONHAS 09/2021

LUCAS EDUARDO OLIVEIRA TRINDADE Processo JARI/CONGONHAS 10/2021

RONDINELLY SILVA FERREIRA Processo JARI/CONGONHAS 11/2021

Obs.: Em virtude à necessidade de adoção de medidas preventivas de contágio e enfrentamento da pandemia da COVID-19, os recorrentes serão

notificados do resultado através de correspondência e publicação na página oficial do Município: https://www.congonhas.mg.gov.br/

Sérgio Maurício de Oliveira

Presidente JARI/Congonhas - MG

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/379, DE 14 DE ABRIL DE 2021

Exonera e nomeia servidora.

O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º
2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar Catarina Martins do cargo em comissão de Secretária Escolar e nomeá-la no cargo em comissão de Vice-diretor Escolar, símbolo “G”,
com o vencimento constante na Lei nº 2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 14 de abril de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

https://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 14 de Abril de 2021 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 11 | Nº 2679

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/380, DE 14 DE ABRIL DE 2021

Nomeia Secretária Escolar.
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe conferem o art. 89, inciso I, Lei Orgânica do Município, e fundamentado na Lei n.º

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Maria Alice Monteiro Nascimento no cargo em comissão de Secretária Escolar – símbolo “H”, com o vencimento constante na Lei nº

2.567, de 12 de dezembro de 2005 e demais alterações.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 14 de abril de 2021.

CLÁUDIO ANTÔNIO DE SOUZA

Prefeito de Congonhas

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2021-04-14T15:43:14-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102